
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.11.2016 № 1211 

г. Качканар

Об утверждении плана организации проведения ярмарок 
на территории Качканарского городского округа на 2017 год

В целях создания условий для расширения рынка реализации 
продукции, в том числе сельскохозяйственной, для более полного 
удовлетворения потребности населения в товарах и услугах, в соответствии 
со статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009 № Э81-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области 
от 25.05.2011 № 610-ПП «Об утверждении порядка организации ярмарок 
и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках 
на территории Свердловской области», Уставом Качканарского городского 
округа, принимая во внимание поступившие заявления 
Общества с ограниченной ответственностью «Восток-Центр» от 16.11.2016 
и Общества с ограниченной ответственностью «Торгово-рыночный 
комплекс» от 16.11.2016, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план организации и проведения ярмарок на территории 
Качканарского городского округа на 2017 год (прилагается).

2. При проведении мероприятий по организации ярмарок
организаторам ярмарок необходимо руководствоваться постановлением 
Правительства Свердловской области от 25.05.2011 № 610-ПП
«Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории 
Свердловской области».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на начальника отдела экономики и стратегического развития Администрации 
качканарского городского округа.

Твптрвф м  ООО «С’таф». i  Хюзняиф, угьТурлчич&в, 1.m инн<ан5оееш, шт ш  « и м т у г  нею»«



4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

Г лава городского С.М. Набоких



 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 22.11.2016 № 1211 

 «Об утверждении плана организации проведения  

ярмарок на территории Качканарского городского  

округа на 2017 год» 
 

 

ПЛАН 

организации проведения ярмарок  

на территории Общества с ограниченной ответственностью «Торгово-рыночный комплекс» в 2017 году 
 

 
№ 

п/п 

Наименова-

ние МО 

Наименование 

ярмарки 

Тип ярмарки 

(универсальная и 

специализирован-

ная) 

Вид ярмарки 

(сезонная, 

сельскохозяйствен

ная и ярмарка 

«выходного дня) 

Предельные сроки (период) 

проведения ярмарок 

Место 

размещения 

ярмарки 

Организатор ярмарки 

(наименование, 

юридический адрес  

и адрес сайта в сети 

интернет) 

Кол-во 

мест для 

продажи 

товаров 

(выпол-

нения 

работ, 

оказания 

услуг) 

на 

ярмарке 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 г. Качканар «Рождественская» 

 

универсальная сезонная 03.01-16.01 Торговые 

здания, 

ул. Гикалова 

7, 7в, 7д 

ООО 

«Торгово-рыночный 

комплекс» 

ул. Гикалова, д.7 

http://vostok-

centr.wix.com/vostok 

10 

2 «товары народного 

потребления» 

универсальная «выходного дня» 20.01-22.01,  27.01-29.01, 

04.02-05.02, 10.02-12.02, 

17.02-19.02, 17.03-19.03, 

24.03-26.03, 31.03-02.04, 

07.04-09.04, 14.04-16.04, 

21.04-23.04, 29.04-30.04,  

10 



 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 

   19.05-21.05,  02.06-04.06, 

09.06-11.06, 16.06-18.06, 

23.06-25.06, 30.06-02.07, 

07.07-09.07, 14.07-16.07, 

21.07-23.07, 28.07-30.07, 

04.08-06.08, 11.08-13.08, 

02.09-03.09, 08.09-10.09, 

15.09-17.09, 22.09-24.09, 

29.09-01.10, 06.10-08.10, 

13.10-15.10, 20.10-22.10, 

27.10-29.10, 03.11-05.11, 

10.11-12.11, 17.11-19.11, 

24.11-26.11, 01.12-03.12, 

08.12-10.12, 15.12-17.12 

 

 

 

3 «Проводы зимы» универсальная «выходного дня» 23.02-26.02 

03.03-05.03 

 10 

4 «Масленица» универсальная «выходного дня» 10.03-12.03 10 

5 «Весенняя 

праздничная» 

универсальная сезонная 01.05-14.05 10 

6 «День города» универсальная «выходного дня» 26.05-28.05 10 

7 «Школьный базар» универсальная сезонная 18.08-01.09 10 

8 

 

«Новогодняя» универсальная сезонная 18.12-31.12 10 

 



 3 

ПЛАН 

организации проведения ярмарок  

на территории Общества с ограниченной ответственностью «Восток-центр» в 2017 году 
 

 
№ 

п/п 

Наименова-

ние МО 

Наименование 

ярмарки 

Тип ярмарки 

(универсальная и 

специализирован-

ная) 

Вид ярмарки 

(сезонная, 

сельскохозяйствен

ная и ярмарка 

«выходного дня) 

Предельные сроки (период) 

проведения ярмарок 

Место 

размещения 

ярмарки 

Организатор ярмарки 

(наименование, 

юридический адрес и 

адрес сайта в сети 

интернет) 

Кол-во 

мест для 

продажи 

товаров 

(выпол-

нения 

работ, 

оказания 

услуг) 

на 

ярмарке 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 г. Качканар «Рождественская» 

 

универсальная сезонная 03.01-16.01 Земельный 

участок 

улица 

Гикалова 7б 

ООО 

«Восток-центр» 

ул. Гикалова, д.7б 

http://vostok-

centr.wix.com/vostok 

20 

2 «Ярмарка товаров 

первой 

необходимости» 

универсальная «выходного дня» 20.01-22.01,  27.01-29.01, 

04.02-05.02, 10.02-12.02, 

17.02-19.02, 17.03-19.03, 

24.03-26.03, 31.03-02.04, 

07.04-09.04, 14.04-16.04, 

21.04-23.04, 29.04-30.04, 

19.05-21.05,  02.06-04.06, 

09.06-11.06, 16.06-18.06, 

23.06-25.06, 30.06-02.07, 

07.07-09.07, 14.07-16.07, 

21.07-23.07, 28.07-30.07, 

04.08-06.08, 11.08-13.08, 

02.09-03.09, 08.09-10.09, 

15.09-17.09, 22.09-24.09, 

29.09-01.10, 06.10-08.10, 

13.10-15.10, 20.10-22.10, 

27.10-29.10, 03.11-05.11,  

20 



 4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 

   10.11-12.11, 17.11-19.11, 

24.11-26.11, 01.12-03.12, 

08.12-10.12, 15.12-17.12 

 

 

 

3 «Проводы зимы» универсальная «выходного дня» 23.02-26.02 

03.03-05.03 

 20 

4 «Масленица» универсальная «выходного дня» 10.03-12.03 20 

5 «Весенняя 

праздничная» 

универсальная сезонная 01.05-14.05 20 

6 «Сад. Дача – весна 

2017» 

специализирован

ная 

сельско-

хозяйственная 

19.05-21.05 15 

7 «День города» универсальная «выходного дня» 26.05-28.05 20 

8 «Сад. Дача – лето 

2016» 

специализирован

ная 

сельско-

хозяйственная 

02.06-04.06, 09.06-12.06 15 

9 «Сад. Дача – осень 

2016» 

специализирован

ная 

сельско-

хозяйственная 

04.08-06.08, 11.08-13.08 15 

10 «Школьный базар» универсальная сезонная 18.08-01.09 20 

11 «Праздник урожая» специализирован

ная 

сельско-

хозяйственная 

01.09-03.09, 08.09-10.09, 

15.09-17.09, 22.09-24.09 

15 

12 

 

«Новогодняя» универсальная сезонная 18.12-31.12 20 

 



 

     


